
«

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Сретенск

О б  » eXWjiMCL 2026 г. №

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно» утвержденный 
постановлением Администрации муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края № 231 от 01.07.2023 года

На основании Протеста Прокуратуры Сретенского района от 26.02.2026 
года № 07-22б-2026/Прдп39-26-20760001 на административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории 
муниципального района «Сретенский район», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края от 01.06.2023года № 231, в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
административный регламент «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории 
муниципального района «Сретенский район».



2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в 
порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский 
район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя председателя Комитета экономики и безопасности 
Администрации МР «Сретенский район».

Но Главы муниципального района 
«Сретенский район» С.А. Скворцов

Исп. Л.А. Аношкина 
8(30246)2-13-22



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

муниципального района «Сретенский район» 
от 0£/ 2026 г. № £ £

Изменения, которые вносятся в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину 
или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории 

муниципального района «Сретенский район» от 01.06.2023 года № 231

1. П.п 1.1 раздела 1 читать в новой редакции:

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно» разработан в целях повышения качества и доступности 
предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и 
последовательность действий (административных процедур) при 
осуществлении полномочий по предоставлению земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно в 
муниципальном районе «Сретенский район».

Возможные цели обращения:
- предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность бесплатно.
Настоящий Административный регламент не применяется в случаях, 

если требуется образование земельного участка или уточнение его границ в 
соответствии Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости».

При предоставлении земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, в собственность бесплатно по основаниям, 
статьями 39.5, 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, настоящий 
Административный регламент применяется в части, не противоречащей 
закону субъекта Российской Федерации;

2. п. 2.8 раздела 2 дополнить словами: ч. 7 ст. 10 Федерального 
закона от 01.05.2016г. №119-ФЗ «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне 
Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего



Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;

3. п.3.1 раздел 3 дополнить:
6) исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, в том числе 
исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких 
опечаток и ошибок; порядок выдачи дубликата документа, выданного по 
результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в 
том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого 
дубликата.


